
Contacto

Teléfono 978647400
Fax 978647415
Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza San Juan 7
(44071) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2018
a las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpteruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D

Objeto del Contrato: Plan Extraordinario de Asfaltados de Pedanías. Lote 1.-Zona Calamocha, Lote
2.-Zona de Teruel, Lote 3.-Zona de Alcañiz.

Valor estimado del contrato 262.770,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 317.952,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.770,69 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza de San Juan, nº 7
(44071) Teruel España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.-Zona de Calamocha

Presupuesto base de licitación
Importe 101.032,9 EUR.

http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D


Precio de la oferta más baja 97.900,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.032,9 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe (sin impuestos) 83.498,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS Y HORMIGONES TERUEL,S.L.
NIF B44241263

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.909,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.900,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 1.-zona de Calamocha
Fecha de Formalización 02/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contrato Administrativo de obra de "Plan extraordinario de asfaltados de pedanías 2017. Lote 1.-Zona de
Calamocha"
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.-Zona de Teruel

Presupuesto base de licitación
Importe 110.940,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.686,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMIPESA,S.A.
NIF A44026904

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 103.859,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.925,96 EUR.

Ofertas recibidas 4

Precio de la oferta más baja 106.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.940,69 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 2.-zona de Teruel
Fecha de Formalización 11/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contrato Administrativo de obra de "Plan extraordinario de asfaltados de pedanías 2017. Lote 2.-Zona de
Teruel".
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.-Zona de Alcañiz

Presupuesto base de licitación
Importe 105.978,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.585,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA,S.A.
NIF B59326355

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.834,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.859,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 3.-zona de Alcañiz
Fecha de Formalización 11/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contrato Administrativo de obra de "Plan extraordinario de asfaltados de pedanías 2017. Lote 3.-Zona de
Alcañiz".
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Diputación Provincial de Teruel

Dirección Postal

Plaza de San Juan nº 7
(44071) Teruel España

Apertura de ofertas económicas Plan
Extraordinario de Asfaltados de
Pedanías. Lotes 1, 2 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2017 a las 12:00 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhN07QMn3usQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002923978 |  2018-110629 | lun, 30 abr 2018 09:34:05:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110134037216969531788690368714756898185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhN07QMn3usQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

